Dirección de Planeamiento y Presupuesto señala que existe marco presupuestal disponible en la 
fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, de la Unidad Ejecutora 005: Fuerza Aérea del Perú 
que puede ser reorientado a favor de la Unidad Ejecutora 001: Administración General, por el 
importe de S/ 29 964,00 (VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES), 
destinado a financiar los requerimientos priorizados en el considerando precedente;

Que, mediante el Informe Legal N° 0169-2026-MINDEF/SG-OGAJ la Oficina General de 
Asesoría Jurídica considera legalmente viable la aprobación, vía Resolución Viceministerial, de la